
335 000 Малышев М.Е. Начало ХХ века холст. масло. Оформ. в раму. Размер 80х60см

1 650 000

Бубликов Н. Е. "Пейзаж с парусником" первая четверть XX века Холст, масло. 

Оформ. в раму. Размер 76.3х119.5 В правом нижнем углу  авторская подпись  

"Н.Бубликовъ"

370 000

Бубликов Н. Е.  "Лодки у берега. Тихий вечер".  1920-30е  гг  Доска паркетаж, 

масло; Оформ. в раму. В правом нижнем углу авторская подпись. Размер 

58.5х74см

350 000
Кабелл Людвиг "Солнечный день. Аллея" Конец XIX века.  Холст, масло. 

Оформ. в раму.  В левом нижнем углу авторская подпись. Размер 71х61см



350 000
Европа, автор неизвестен "Парусник" конец 19в Размер 30х40  Холст, картон. 

Оформлена в раму. В правом нижнем углу авторская подпись.

25 000
Автор неизвестен. Россия. "Валуны"  Картон, масло Оформлена в раму. 

Размер 23х16х5

350 000

Константинов Н.К. "Марфо-Мариинская обитель  в Москве" 1-ая четверть 

ХХвека. Холст,  масло. Оформлена в раму.  В правом нижнем углу авторская  

подпись Размер 48.6х66.8см

19 000
Ходяков В. "Вечер на Крутицком подворье в Москве" 1998г Холст, масло. 

Оформ. в раму. Размер 28.5х36.5



36 000
Ходяков.В.И. "Осенний пейзаж с ц.  Корсуньской Б.М. в Угличе" Орг. масло, 

лак. Оформлена в раму. Размер 40х60

65 000
Ходяков В. И. "Вечер на Соборной Горе" 1984г Оргалит, масло. Оформлена в  

раму. Размер 72.5х58.5

130 000
Катуркин Т. И. "катание с горы" 1907г  Картон, масло. Оформлен в раму. В 

правом нижнем углу авторская подпись. Размер 26.5х31

35 000
Россия. Автор не известен  "Море" конец XIXв  Картон, масло. Оформлена в 

раму. Размер 44х31



75 000
Куприн А. В. "Байдарская долина" 1921г Картон, масло. Оформлена в раму. 

Размер 32.5х23

190 000
Рылов А. А. "Облака (Орлинка) 1928г Картон, масло. Оформлена  в раму. 

Размер 28.5х36.2

40 000
Комарова. Л. В. "Лубянская площадь" (конец ХIХ в) Холст, масло. Оформлена 

в раму. В правом нижнем углу подпись автора. Размер 45х60см

18 000

Малиновский В. 1962г эскиз картины  "Десант, солдаты, города героя." 

картон. масло. Оформ. в раму. Размер 40х68  В левом нижнем углу подпись 

автора.



25 000

Калчевский  "Весельчак" 1888г Картон смеш. техника,  авторская подпись. 

Оформлен в раму. Размер 15.5х23.5

25 000
Давид Дженибекян "Утро на море" 2015г Холст, масло. Оформ. в раму Размер 

60х40 В нижнем правом углу  авторская подпись.

23 000
Андреева Юлия "Морская бирюза" 2018г.  Холст, масло. Оформ. в раму. 

Аторская подпись. Размер: 58.7х38.5

65 00 Иванов В. "Ледич" -Январь- 2013г Холст, масло. Оформ. в раму. Размер 56х75



9 000
Кочетова Е. "Москва"  2013г Холст, масло. Оформлена в раму. Размер 

20.2х25.3 Авторская подпись.

30 000
Щербинина М. "Веранда" 2017г Холст, масло. Оформлена в раму. Размер 

60х65 Подпись автора в левом нижнем углу.

70 000
Черных Валентина "Ночь на Ивана Купалы" 2003г Холст, масло. Оформлена в 

раму.  размер 60х80 Авторская подпись.

75 000
Черных Елена "Счастье!" 2016г Холст, масло. Оформлена в раму. Размер 

70х70 Подпись автора.



70 000 Чёрных Елена "Весна" 2014г Холст, масло. Размер 70х90 Подпись автора.

18 000
Клим Бугрин "Натюрморт с рыбой" 2019г Холст, масло. Оформлена в раму. 

Размер 30х40. 

50 000
Степанищев Юрий. "Пионы и сливы" 2018г Холст, масло. Оформлена в  раму. 

Размер 60х50 В правом нижнем углу  авторская подпись.

48 000
Ставровский А.С. "Весна у реки" 1958г Картон масло. Оформлена в раму. 

Размер 37х50см Авторская подпись.



30 000

Сергеев З.Х.

"Адлер" 1974г.

Картон, масло. Оформлена в раму.

Размер 49 х 58 см

80 000
Сергеев Н.С. "Сирень цветёт" 1954г Картон, масло. Оформлена в раму. 

Размер 60х40 Авторская подпись.

65 000
Художник неизвестен. "Натюрморт с тыквой" конец XIXв Холст, масло. 

Оформлена в раму. Размер 50х63

450 000

Тюряев И. С.

"Закат"

Холст, масло. Оформлена в антикварную раму XIXв

Размер 67x54см

Слева внизу авторская подпись



55 000 Бобров А "Сторожилы Русского севера" 2019г Холст, масло Оформлена в 

раму. Размер 50х60 

15 000
Поздеев С.А "Симеиз" 2019г Холст, масло. Оформлена в раму. размер 50х50 

Авторская подпись.

80 000
Художник неизвестен. Портрет Кондратьева 1922г  (первый ком-т. крепости  

"Крондшат") Картон, масло. Размер 68х50

4 800 000
Сахаров А. А. "Дарьяльское ущелье"  Конец XIX начало XXвв Холст, масло. 

Оформлена в раму. Размер 213.5х89.5



17 000

Иванов В. Б "Береге неф Туны" 2016г Оргалит, масло. Оформлена в раму. 

Авторская подпись. Размер 41х30

50 000
Сорокина О. А. "Усадьба Голицыных. Март" 2013г  Холст, масло. Оформлена в 

раму.  Авторская подпись Размер 100х90 

40 000
Сорокина О. А. "Улица Гагарина" 2008г Холст, масло.  Авторская подись. 

Размер 84х70

25 000
Кочнева Э. С. "Музыка в руках" 2019г Холст, масло. Авторская подпись. 

Размер 60окр.



18 000
Лобковский А. "Опушка Дубенского леса" 1958г Картон, масло. Авторская 

подпись. Оформлена в раму. Размер 35х24.4

18 000
Лобковский А. "У автобусной остановки" 1июня 72г Картон, масло. Авторская 

подпись.  Оформлена в раму. Размер33х24

70 000
Степанищев Юрий "Натюрморт с гранатом и грецким орехом" 2018г Холст 

масло. Оформлена в раму.  размер 60х70

45 000
Виктор Быков "Вечер на окраине деревни" 2018г Холст, масло. Оформлена в 

раму. Размер 87х46.5



20 000
Гололобов Е. В. "Закат у озера" 2018г Холст, масло. Оформлена в раму. 

Авторская подпись. Размер 30х40.

55 000
Дёмин С. "Тёплый летний день" 2016г Холст, масло. Оформлена в раму.  

Авторская подпись. Размер 55х80

75 000
Калмыков Виктор "Харламов. Легендарный матч" 2019г Холст, масло. 

Оформлен в раму. Авторская подпись. Размер 50х70

65 000
Калмыков Виктор "Стройка. Москва" 2013г

Холст, масло. Оформлен в раму.  Авторская подпись. Размер 100х100 



55 000
Комаров Н. П. "Сиеста" 2017г Холст, масло. Оформлена в раму. Авторская 

подпись. Размер 60х65

39 000
Овчаров В. "Сибирские просторы" 1982г Холст, масло. Оформлена в раму. 

Авоторская подпись. Размер 57х92

65 000
Сорокина О. А. "Розы на балконе" 2017г Холст, масло. Оформлена в раму. 

Авторская подпись.  Размер 110х100 

140 000
Усманов А . М.  "Весенний праздник "Навруз" 1990-92гг Холст, масло. 

Оформлена в раму. Авторская подпись.  Размер 105х160.



50 000

Щербинина М. В.

 "Красное и фиолетовое" 2018г Холст, масло.  Авторская подпись. Размер 

105х55

45 000
Клименко Сергей "Ливитация" 2019г Размер 100х80  Холст, масло. Оформлен 

в раму.

50 000
Клименко Сергей "Сон"  2019г  Размер 85х70. Холст масло. Оформлена в 

раму.

45 000

размер 62Х46

европа, 20-е годы 20 века

автор не известен

картон, масло

оформлена в раму



830 000

Клевер Юлий Юльевич "Сельский пейзаж" 1917г Холст, масло. Оформлена в 

раму. Размер 55Х45

6 500 "Крымский берег" 2019 год. Поздеев И. Картон, масло. Размер 25х25 см

6 500 "Грот" 2019 год.  Поздеев И. Картон, масло. Размер 25х25 см.  



6 500 "Дом на берегу" 2019 год. Поздеев И. Картон, масло.  Размер 25х25

6 500 "Маки на столе" 2019 год. Поздеев И. Картон, масло. Размер 25х25

98 000
"Корабли в открытом море" Сухоруков. Холст, масло. Размер 100х70.  2019 

год



52 000 "Вперед идущий" Сухоруков Холст, масло. Размер 50х70.  2020 год

55 000 "В открытом море" Сухоруков. Холст, масло. Размер 50х70.  2019 год

110 000 "Тихая гавань" Сухоруков Размер 120х60, холст, масло. 2019 год



9 000

В. Телегин "Первые проталины", 1979 г. г. Картон, масло. Оформлена в раму. 

Размер: 39х50 см Владимир Телегин родился в 1939 г. во Владимирской 

области. Членом союза художников. Заслуженный художник Российской 

Федерации. Лауреат областной премии в области культуры, искусства и 

литературы.

15 000 Савинов Ю.А. "Полевые цветы" 1992 год. Холст, масло. Размер 50х70 см

20 000 А. Смирнов "Осеннее солнце" 1984 год. Картон, масло. Размер54х76. 



60 000 И. Коваленко "Камни" 1968. Холст, масло. Размер 79х100 см. 

100 000 "Зимнее солнце" 1980 год, В. Кокурин. Картон, масло. Размер 50х70. 

15 000 И. Пискарева "1-е сентября" 1970-е. Бумага, темпера. Размер 58х45 см. 



15 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Маки у Белухи.

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019

15 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Костер у Белухи.

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019

15 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: У Истока. Белуха

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019

20 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Лунная ночь. Белуха .

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019



15 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: За Пределами!

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019

14 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Ак-Оюк. Вечер.

Размер: 50 на 40

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019

25 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Белуха открывается!

Размер: 60 на 80

Материал: холст, акрил

Дата написания 2019

15 000

Автор: Зиатдинов Рашид Сулейманович

Название: Озеро Дараш-Коль

Размер: 40 на 60

Материал: холст на картоне, акрил

Дата написания 2019



15 000
А. Жилов "Гавриловские дубки" 2016 год.  Холст на картоне, масло. Размер 

35х50 см

13 000
А. Жилов "В Арзамасе октябрь" 2016 год. Холст на картоне, масло. Размер 

27х50 см

11 000 А. Жилов "Сарайчик" 2017 год. Холст на картоне, масло. Размер 40х35 см

21 000 А. Жилов "Весна в Новом Усаде" 2018 год. Холст, масло. Размер 40х60 см



33 000 А. Жилов "Осень на Морозовских" 2019 год. Холст, масло. Размер 40х70 см.

21 000 А. Жилов "Вечер октября" 2020 год. Холст, на картоне. Разсер 35х50 см.

23 000
А. Жилов "Майский день в Ореховце" 2020 год. Холст, масло. Размер 40х60 

см.

7 000 А. Жилов "Тюки на опушке" 2020 год. Холст, масло. Размер 30х24 см



2 200 Виктория Удалова 2020. Набросок. Размер 30х40, Акварель, Угол.карандаш

2 200 Виктория Удалова 2020. Набросок. Размер 30х40, Акварель, Угол.карандаш

2 200 Виктория Удалова 2020. Набросок. Размер 30х40, Акварель, Угол.карандаш

2 200 Виктория Удалова 2020. Набросок. Размер 30х40. Акварель, Угол.карандаш



10 000
"Спящая I" 2020 Виктория Удалова Акварель, угольный карандаш, бумага 

Размер 21Х35

30 000
"Венесуэлка с цветком в волосах"2020 Виктория Удалова. Бумага, акварель. 

Размер 65х50 см

15 000
Виктория Удалова "Модель сидящая" Бумага, акварель. Размер 65х50 см. 

2020 год

25 000
"Лежащая с перчаткой" Виктория Удалова Акварель, угол.карандаш, бумага. 

Размер 60 Х 41



25 000
"Надевающая чулок" Виктория Удалова Акварель, угол.карандаш, бумага. 

Размер 60 Х 41 см

30 000
Виктория Удалова "Модель, застегивающая туфлю", Акварель, бумага, 

угольный карандаш. Размер 56 Х 75. 2020 год.

35 000 В.И. Соколов "" 1910-1940 годы. Холст, масло. Размер 38х21 см

35 000 Л.Н. Земсков "" 1956 год. Холст, масло. Размер 



78 000
"Лес" Холст, масло.  Автор неизвестен,Размер 100х80 см, конец 19 - начало 20 

веков

60 000
"Атала перевязывает рану Шактасу"  Завод Козлова. Фарфор, надглазурная 

роспись позолота. 1830-е годы. Размер 15х10 см.

12 000

Ваза с изображением Наполеона Бонапарта, Австрия, Венская Королевская 

фарфоровая мануфактура, рубеж 19-20 веков, роспись, золочение. Высота 43 

см



370 000

Портретная ваза императора Франца 1-го австрийского. Овальный контур,  

сбоку ручки в форме улиток, цветной поясной портрет кайзера Франца 1. 

Подпись автора Клавдий Герр и дата 1834 год. Под надписью «Франциск 1. 

Император Австрии». На обратной стороне вазы имперский орел с золотой 

гравировкой. На основании надпись «Знак уважения Шевалье Фраса. 

Герстнер ". Полихромная роспись,богатые золотые украшения, снизу дается 

марка кайзеровской фарфоровой мануфактуры. Данная ваза представлена в 

каталоге Музея Вены на стр. 38.  Размер   45 см

380 000

Парные вазы,  Франция, середина 19 века,  королевская фарфоровая 

мануфактура .  Золоченая бронза, фарфор с двухсторонней полихромной 

живописью, надглазурные метки, высота 59 см.          



35 000
Небольшая  ваза - фарфор, золоченая бронза, Франция, середина 19 века, 

СЕВР, высота 22 см., двухсторонняя роспись по фарфору, золочение, цировка.

45 000
Торшер настольный Япония. Модерн. Конец XIX, начало XXвв Размер 30х58 

Ручная роспись.   



45 000

Барометр. Российская Империя. конец 19 века Дерево, резьба.  Размер 

27.3х57.5  

420 000
Арабские музыканты, ( 2 предмета), полихромная майолика, Австрия, 2-ая 

пол. XIX в., 46 см.

60 000
2 Вазы. Франция, конец 19 века. Роспись золочение. Высота 38 см, ширина в 

ручках 21.5 см.



38 000
Лампа настольная, вторая половина 19 века. Бронза, золочение, гранит. 

Размер 

138 000

Серебряный подстаканник. Вес 231,5 грамм, Клейма: Россия 1908-1917, с 

дарственной надписью сзади, Серебро.

62 000 Лампа, Россия. Бронза, двухслойное стекло. 1870 годы. Размер 42 см

48 000
Лампа. Бронза, золочение, двухслойное стекло. Европа. Первая четверть 20 

века. Размер 51 см



45 000
Медведь, бронза, серебрение, мастерская Верфеля, Размер 18х30 см. конец 

19 - начало 20 века

3 900
Велосипед серебро Италия 60 е годы двадцатого века размер 4см на 5см все 

колёса и руль крутятся. Вес 8,4 грамм, серебро

95 000

Овальный фарфоровый пласт Св. Марии с младенцем в серебряном окладе, 

Германия, 1880 г., автор E.L.Vietor / Darmstadt /, живопись на фарфоре, вес 

серебра 158 грамм, размеры 37 на 21 см.

230 000

Овальный хрустальный в черненом серебре ковш, боковая ручка ковша - 

серебряная фигура казака с шашкой, Россия, Москва 1886-1897 гг, проба 

серебра 84 золотник, на кокошнике клеймо MZ: EK, Емельян Кузнецов, 

размеры: 33 на 15 см., высота 22 см. Хрусталь старинный с рельефным 

декором и с большим количеством свинца- очень тяжелый. Изделия этого 

мастера представлены в Историческом музее.



99 000

Пара хрустальных в серебре ваз, Франция, Наполеон — 3, приблизительно 

1850 г.. Декоративный хрусталь. Серебро — литье с богатым декором 

цветочных с листьями завитков, проба 925. Клейма: женская головка, 

повернутая вправо, лира, буква « М « под короной. Гравировка: « Souvenir «. 

Высота 27 см. В идеальной сохранности.

250 000
Бык. Юрий Марамыгин Бронза, золочение, прочеканка, малахит.  2019г 

Размер 35х28 Единственный экземпляр!   

120 000
Кабан (5 из 5) Юрий Марамыгин Бронза, мрамор, прочеканка 2019г Размер 

35х23    

140 000
"Геньчь" Ахалтекинский жеребец. (5 из 15) Юрий Марамыгин  Бронза, 

мрамор, прочеканка. 2015г Размер 37х35 



120 000

Бык на дыбах (4 из 15) Юрий Марамыгин  Бронза, прочеканка, мрамор.  2015г 

Размер 35х24  

120 000
"Конь на дыбах" (3 из 15) Юрий Марамыгин Бронза, прочеканка, мрамор. 

Размер 34х38 2015г.

45 000

Собака  (с механизмом удерживания визиток  во рту) Российская империя, 

конец 19 века Бронза. Ртутное золочение. Мрамор. Размер 16.5х13   

4 000 Медведь.  Бронза. Тибет. 2000гг Размер 20х10   



3 500 Волк Бронза. Тибет. 2000гг Размер 22х17

3 000 Щенок. Бронза. Тибет 2000гг Размер 8.5х13  

60 000 "Укрощение коня" Гийом Кусто Европа. Франция. Конец XIXв Размер 27х12  

35 000
"Испанец с быком" Грачёв (реплика ) 2000г Бронза, мрамор. Россия. Размер 

38х12   



35 000
"Казак с лошадью" Реплика Лансаре Тибет 2000гг Бронза, мрамор. размер 

27х17  

10 000 "Сидящая девушка" Италия, 1970гг. Реплика Чупарус размер 8х27   

19 000 Олень. Тибет. Бронза, мрамор. 2000гг Размер 25х37  

22 000

Будда. Тибет. Бронза, прочеканка, золочение, ручная роспись. 2000гг Размер 

13х21 



34 000

Бодхисаттва Тибет. 2000гг Бронза, прочеканка, ручная роспись. Размер 

15.5х21.5

2000 г   

28 000
Махакала Бронза, прочеканка, посеребрение. Ручная роспись. Тибет. Размер 

12.3х17 2000 г 

13 000 Мальчик руки в брюки. Италия Бронза, мрамор. 1950гг Размер 5.1х11   

13 000 Канкан Бронза. 1950гг Размер 7х11   



13 000 Италия.  Бронза, мрамор 1950гг Размер 5.5х17  

13 000 Италия.  Бронза. Мрамор. 1950гг Размер 6х5х15

13 000 Италия  Бронза. Мрамор. 1950гг Размер 4.5х15. 

15 000 Италия Бронза, платина, мрамор. 1950гг Размер 4.5х16.2 



17 000 Италия 1950гг Бронза, мрамор. размер 3.3х15   

17 000 Италия. 1950гг Бронза, мрамор Размер 5.5х21

17 000 Италия.  Бронза, мрамор. 1950е гг Размер 5.5х21

17 000 Почтальон. Италия.  Бронза. 1950гг Размер 6.5х15.7



1 050 000

размер 105х98, конец 19 - начало 20 века

"Орел на коряге"

Бронза, литье, прочеканка, гравировка, патинирование

25 000 Танцовщица, фарфор кружевной,Дрезден,Германия, XIX век, 15 см.

25 000 Танцовщица, фарфор кружевной, Дрезден,Германия, 15 см. 19 век

29 000 Фарфор, Девушка с разбитым кувшином 24х13 см, Россия. 



36 000 Фарфор, Водоноска 26х18 см, Россия

36 000 Фарфор, Коломбина 27х10 см, Россия

15 000 Фарфор, "Псиша" 13х13 см, Россия

27 000 Фарфор, Мария Уланова 18х14 см, Россия



53 000 Фарфор, "В первый раз, в 1й класс", 50е годы, ЛФЗ, СССР, 15х18 см

28 000 Фарфор, Крамаров, завод Коростень, Россия, 27х12 см

28 000 Фарфор, Юрий Никулин, Санкт-Петербург, 24х8 см

28 000 Фарфор,Виктор Цой, Дулевский фарфоровый завод, 35х12 см



30 000 Фарфор, Образцов с куклами, 35х12 см, Россия, Санкт-Петербург

26 000 Фарфор, Зарема, ЛЗФИ, 50е годы, 26х11

10 000 Фарфор, Хоккейный вратарь «Россия», Россия, 15х10 см

30 000 Фарфор, Футболист Спартак, 29х12, В.Стамов, 1953 год.



47 000 Фарфор, Футболист ЦСКА, 34х13 см, Россия.

290 000
"Нимфа и маленький фавн" H. Allouard. Размер 33х54 см. Бронза, литьё, 

чеканка, патинирование

26 000 Германия, Майссенская фарфоровая мануфактура. Высота - 12,5 см

21 000
"Белка". Германия, Майссенская фарфоровая мануфактура, до 1924 года. 

Высота - 13,5 см



10 000 "Танцовщица" 1920гг фарфор. Размер 11.5х20.5 Шайбаальшбах

17 000 Графин. Европа, Германия Серебро, хрусталь. 1921г июнь. 

13 000 Часы 70-х годов выпуска. Бой каждые полчаса. На ходу. Размер 45х29 см.



13 000 Часы 70-х годов выпуска. На ходу. Бой каждые полчаса. Размер 46х34 см

13 000 Часы 70-х годов выпуска. Бой каждые полчаса. На ходу. Размер 46х34 см

29 000
Часы на ходу с часовым и получасовым боем "Заанские". Голландия. 20 век. 

Размер высота 60 см, ширина 27 см. Завода хватает на 6-7 дней



160 000

Канапе и два кресла. Дерево, ткань, резьба, токарно-фрезеровочные работы. 

Размеры: канапе - 126х58х98; кресло - 62х57х89. Состояние сохранности- 

хорошее. Клейма отсутствуют. Франция, конец 19 - начало 20 века.

75 000
Диван. Россия, первая половина 19 века, древесина - бук, косметическая 

реставрация, перетяжка. Размер - 150х71х87 см

175 000

Комплект Диван, 2 кресла и 2 стула. Франция, 19 век, орех. Золочение, 

родная обивка, без реставрации. Размеры: Стул - 47х47х92 см, Кресло - 

60х59х99 см, Диван - 62х123х99 см

85 000

Комплект из дивана и двух стульев. Дуб. Российская империя, конец 19 века. 

Размеры: диван Длина- 177 см. Ширина - 70 см. Высота - 108 см. Стул Высота - 

96 см. Ширина - 46 см. Длина - 46 см.



45 000

Часы настенные в прованском стиле

Часы ручной сборки и ручной росписи по корпусу и циферблату. Получасовой 

бой. Недельный завод гирь. Отличный ход.  Размер 40 см

63 000

Часы настенные. Россия, 1900е гг. Братья Чегуновы.

Корпус из массива красного дерева. Механизм Gustav Bekker,Германия.

Часы с боем и в рабочем состоянии. Размер 70 см

50 000

Очень красивые настенные часы в стиле Арт-Нуво (Модерн)Германия, конец 

19 - начало 20 века.

Дуб, медь, резьба, 90 cм.

24 000
Ваза Австро-Венгрия. На рубеже веков, конец XIX века начало XX века.

Высота 44 см



60 000

Римская мифология. KPM Королевский двор, примерно 1725 год, Германия, 

18 век.

Размеры, высота 22см, диаметр (длина основания18 см)

29 000

«Малоросс с трубкой» бисквит, Гарднер, 19 в.

ВЫСОТА 22,2 СМ

ШИРИНА 8 СМ

34 000

Фолькштед Германия подглазурное клеймо,конец 19 века начало 20 

века.Подпись автора в тесте.

Состояние идеальное,известный персонаж Гёте,Фауст из произведения 

Мировой известности,опубликованном в 1806 году.

Высота 42 см

Диаметр 16  см​​​​

29 000

Фаянсовая скульптура, конфетница, Киргизка с ковром,Конаково,1950-е годы, 

скульптор М.И.Холодная.

высота 18 см

диаметр 22 см



60 000

Парная композиция Дама и Кавалер, старый Париж,мастерская Жакоб Петит 

(Jacob Petit),19 век. Франция.

Состояние идеальное.

Высота 26 см

Ширина 13 см

49 000

Подставка для пера " Шотландец с горном", Хеннеберг Гота 1800-1840 гг. 

Германия.

РАРИТЕТ.

Высота 25,5 см

Диаметр 10,5 см

24 000

"  Моряк с гитарой",СССР,ЛФЗ. Артель,первые выпуски,начало 1950-х годов. 

Г.П.Якимова.

Высота 18,5 см

Диаметр  13,5 см

65 000

Статуэтка завода "Братьев Корниловых", середина 19 века

Высота 16 см

Диаметр 13 см



52 000

Статуэтка "Поп и Балда" Артель Керамик.Основой создания  послужила 

русская народная сказка А.С.Пушкина.

40-е годы прошлого века.Россия.

Высота 28 см

Длина основания 19 см

42 000

Статуэтка "Бог Виноделия БАХУС".Мейсен ( MEISSEN),начало 20 века,клеймо 

до 1925 года.Германия.

Высота 14 см

42 000
Статуэтка " Девочка танцует " Мейсен ( MEISSEN) 19 век.Германия.

Высота 12 см.

24 000

Статуэтка " Девочка с горшочком", Мейсен ( MEISSEN),начало 20 века,клеймо 

до 1924 года.

Высота 12 см.



8 000 Флакон для духов, серебро миневра Франция 18 век. Вес 16,3 грамм.

44 000

Сувенирный кубок Апостольской Церкви, предназначенный для 

специальных гостей с гос визитом. Редкость, на кубке изображен 

Кафедральный собор в Эчмиадзине. Из чистого серебра 925 пробы и 24 

карата золота. Вес 352 грамм.Вторая половина прошлого века.

Высота 19,5 см,

52 000

Парные подсвечники "Дама и Кавалер" Жакоб Петит, ( Jacob Petit ), КОНЕЦ 18 

века,начало 19 века. Франция.

Высота 30,5 см.

36 000

Ваза, завод Имени Батенина с 1814 по 1820 год. ЦАРСКАЯ  РОССИЯ.

Высота 24,5 см  

Диаметр по верху 9,5 см

Диаметр середина 14 см



50 000
Статуэтка " СБОР ХЛОПКА " АРТЕЛЬ 20-30 годы. РОССИЯ.

Высота 28 см

138 000

Пара " Дама и Кавалер " , ЗАВОД Имени А.М.Миклашевского,РОССИЯ 1840- е 

годы..

Высота 26 см.

Ширина 10 см

86 000
Парная композиция " Дама и Кавалер ". Германия, с 1787 по 1800 гг.

Высота 30 см.

60 000

Статуэтка Ваза "Времена года". Германия рудольштадт, конец 19 века.

Высота 18 см

Ширина 20 см



62 000

Ваза карандашница "Фонтан " Фолькштед Германия, 19 век.

Высота 35 см

Диаметр 19 см

20  000

Статуэтка " Девочка с корзиной ", Мейсен ( MEISSEN), вторая четверть 20 века, 

с 1924 по 1934 годы. Германия.

Высота 12 см

25 000

СТАТУЭТКА " Девочка с виноградом" Мейсен ( MEISSEN),начало 20 века, 

клеймо до 1924 года.

Высота 12 см.

18 000

Статуэтка " Девочка пляшет ", Мейсен ( MEISSEN), вторая четверть 20 века, 

клеймо с 1924 по 1934 год. Германия.

Высота 12 см



39 000 Сахарница,серебро Франция ГИЛЬОШ. Вес 442 грамм. 950 проба.

15 000 Чайная пара,серебро Франция. Вес 144 грамм. 950 проба.

32 000 Фруктовница, серебро Италия до 1934 года. Вес 377 грамм.

16 000 Сахарница,серебро Англия. Вес 177 грамм. 925 проба.



8 000 Молочник,серебро Франция. Вес 68 грамм.950 проба.

16 500 Сахарница,серебро Италия. вес 193 грамм.

14 000 Чайная пара,серебро Франция. Вес 150 грамм. 950 проба.

850 000

Полный серебрянный сервиз, 84 проба, Российская Империя, фирма П.А. 

Овчинников, поставщик двора Его Императорского Величества, конец XIX 

начало XX вв. в родной коробке. Чистый вес серебра 11 кг 650 грамм. Две 

вынимающиеся из коробки деревянные палетки(третья лежащая на дне не 

вынимается). Общий вес с коробкой 23 кг. Сервиз представляет из себя 6 

разных наборов вилок, ножей и ложек по 24 шт в каждом наборе + половник 

около 250 грамм и лопатка для торта около 200 грамм. Потери: в наборе 

десертных ложек не хватает одной, два больших ножа требуют закрепления 

у рокоятки, один маленький нож не родной. Коробка расшатана, нет одной 

боковой латунной ручки, нет наружной бляхи на коробке.



29 000 "Игра в шашки" К. Сомов. Размер  15х21 см

35 000 "Свидание" К. Сомов. Размер 14,5х21 см

30 000 Дама в маске К. Сомов. Размер 22х15 см

19 000 "С базара" К. Сомов.Размер 18 см



55 000

Кофейник(чайник) и молочник От поставщика Его Императорского 

Величества Ивана Хлебникова. Вес чайника 281 гр Высота 13 см. Сливочник 

высота 60 мм, блюдце диаметр 135 мм, вес 142 гр.

25 000

Скульптор К.С. Рыжов Модель 

Государственный фарфоровый завод в Ленинграде 

Высота: 24,8 см

25 000

Роспись надглазурная полихромная , позолота.

Высота 24 см. , диаметр пьедестала:  5,5см.

Автор: скульптор Б.Воробьев

17 000 "Мойдодыр"  К. Сомов. Размер 19,5 см



28 000
Бокалы из Богемского стекла, с позолотой и использованием кобальта. 1840-

1854гг. Размер 22.5х7.6 

212 000 ₽ Аллегория Музыки,фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 22см.

73 500 ₽ Декоративные вазочки,(пара) фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 16см. 

25 000 ₽ Вазочки,(пара), фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 7см.



82 000 ₽ Амур на треугольной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 14см.

82 000 ₽ Амур на треугольной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 11см.

82 000 ₽ Амур на треугольной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 14см.

82 000 ₽ Амур на треугольной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 14см.



147 000 ₽ Танец с венками, (пара) фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 13см.

57 000 ₽ Петушок и курочка, (пара) фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 9 см.

25 000 ₽ Павлин, фарфор, Мейсен, Германия, XIX век, 6 см.

122 000 ₽ Аллегория Осень-Зима, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 15 см.



163 000 ₽ Пара щеглов,  (пара) фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 13 см.

106 000 ₽ Девушка с картами, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 16 см.

106 000 ₽ Девушка со стрелой, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 16 см.

187 000 ₽ Девушка с прялкой, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 16 см.



110 000 ₽ Аллегория Астрономии, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 13 см.

41 000 ₽ Путти-садовник, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 11 см.

39 000 ₽ Путти-скрипач, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 10 см.

41 000 ₽ Путти-кондитер, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 10 см.



39 000 ₽ Путти с сосудом и корзиной, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 11 см.

260 000 ₽
Аллегория Времена года, (4 предмета) фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 13 

см.

41 000 ₽ Путти-повар, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 10 см.

41 000 ₽
Дети садовников на квадратной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX 

век, 10 см.



39 000 ₽
Дети садовников на квадратной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX 

век, 10 см.

41 000 ₽
Дети садовников на квадратной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX 

век, 10 см.

39 000 ₽
Дети садовников на квадратной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX 

век, 11 см.

39 000 ₽
Дети садовников на квадратной подставке, фарфор, Мейсен,Германия, XIX 

век, 11 см.



65 000 ₽ Садовница, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 13 см.

57 000 ₽ Дети садовников, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 12 см.

57 000 ₽ Дети садовников, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 14 см.

187 000 ₽ Аллегория Победы, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 16 см.



163 000 ₽ Пастораль с флейтой, фарфор, Мейсен,Германия, XIX век, 15 см.

261 000 ₽ Дама с муфтой и Капитан,   фарфор, (пара),Мейсен,Германия, XIX век, 20 см.

261 000 ₽ Садовники, фарфор, (пара), Мейсен, Германия XIX в. 17см.

261 000 ₽ Садовники, фарфор, (пара) Мейсен,Германия, XIX век, 18 см.



26 000 ₽ Кармен, фарфор кружевной, Мейсен,Германия, XIX век, 23 см.

85 000 ₽ Чкалов В.П., бронза, 40-е гг., СССР. Диаметр 16 см, оформлен в раму 41х41 см.

2 000
Фигурки солдат  ВОВ. Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и 

обмундирование выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см(2 шт)

3 000
Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и обмундирование 

выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см (3 шт)



3 000

Фигурки солдат времен войны с Наполеоном. Олово, ручная роспись, 

авторская работа. Костюмы и обмундирование выполнены исторически 

достоверно. Размер 5,5 см(3 шт)

6 000
Фигурки солдат ВОВ. Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и 

обмундирование выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см(6 шт)

3 000
Фигурки солдат ВОВ. Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и 

обмундирование выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см(3 шт)

3 000
Фигурки солдат ВОВ. Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и 

обмундирование выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см (3 шт)



4 000
Фигурки солдат ВОВ. Олово, ручная роспись, авторская работа. Костюмы и 

обмундирование выполнены исторически достоверно. Размер 5,5 см(4 шт)

15 900 "Крокодил. Чуковский "Мойдодыр" ЛФЗИ, размер 17 см

19 000 "Мужской разговор" Россия, Размер 20,5 см

120 000 Ваза "Времена года" ЛФЗ , размер 32 см



14 300 "Конькобежка" ЛФЗ, Размер 27,5 см

14 500 "Конькобежка на скоростных коньках" ЛФЗ, Размер 24 см

15 900 "Школьница с букетом" ЛФЗ, Размер 25,5 см 

192 000
Часы бронза, Ампир, середина 19 века. Франция. Ртутное золочение. На 

ходу, с боем, с маятником. Размер часов 38 см



52 000
Конец 19 века, шпиатр, с боем, с маятником. Комплект: канделябры и часы. 

Размер часов 40х24, канделябр 47 см высоту

52 000
середина 19 века. Бронза, ртутное золочение, с боем и маятником. На ходу. 

Размер часов 57х42 см, размер канделябра 60 см.

26 000 Ф. Держинский, терракота. Василик 1937 год. Гжель. Размер 25х20 см

10 500 Держинский, пластик. СССР 70-е годы. Размер 26х24 см



50 000 Селумин, теннисистка. Боголюбов. Рзамер 20 см

15 900 селумин, Держинский. Размер 30 см

135 000 "Футболист" Европа. 20-е годы. Германия. Арт-деко. Размер 52 см

26 000 селумин, "футболист". Стрельцов. Размер 25 см



20 000 "Рапирист", селумин. Размер 33,5 см

32 500 селумин, "хоккеист". 58 до 67 год. Размер 10,5х12,5 

55 000 дерево, "За родину" матросы. Авторская работа. Размер 45х32 см

65 000 "футболист", на дереве. Размер 40х21 см



52 000 "футболист", чугун. Каслинское литье. Размер 35х24,5 см

170 000 "Сталинский физкультурник" селумин, манизер, 30-е годы. Размер 37,5х40 см

190 000 80 год, теннисный кубок. Бронза, Тираж 10 штук, размер 43 см

52 000 "Жаркий полдень" Дулево, предроложительно. Размер 22 см



68 000 "Первый раз в школу" ЛФЗ, 50 год, Размер 17,5 см

150 000 "Свинарка"  ЛФЗ, Размер 19 см. 50-е годы

150 000 "Узбечка с хлопком" Размер 22 см. 50-е годы

150 000 "Конкобежка в красной шапке" ЛФЗ. 50 год, Размер 19,5 см



39 000 "Мальчик с коньками" 50 год, Размер 22 см

23 000 "Юниор" ЛФЗ 50 год, Размер 14 см

55 000 "На этюде" ЛФЗ 50 год, Размер 14 см

32 000 "Колыбельная"  ЛФЗ, Размер  12,5 и 12 см



17 000 "Дежурная с тарелкой" , Размер 18 см

39 000 "С веночком" ЛФЗ, Размер 15 см

29 900 "Футболист спартаковец", Размер 17 см

22 000 "Собака" Р. ртутное золочение, Размер 15 см. Российская империя



65 000
Часы бронза, ртутное золочение, патенирование, почеканка, середина 19 

века, с боем, с маятником. Размер 41х30 см. Малый тираж

42 000 Снеговик приз "Известие" на шайбе, малый тираж, Размер 6,5 см. 

60 000 "Стелла", Размер 20 см

30 000 Хоккеист ЗУК команда "Киевский сокол"  Размер 12,5 см



18 000 "Динамовец" академия В. Третьяка, Гжель, размер 25 см

9 000 "Боксер" керамика, Волгородский керамический комбинат,Размер 27 см

30 000 "Вратарь" фигурка приручена к сочинской олимпиаде. Размер 17,5 см

30 000 "Нападающий" фигурка приручена к сочинской олимпиаде. Размер 17,5 см



25 000  Хоккеист "Россия №7" Гжель, Размер 18 см

25 000 "Хоккеист №11" Гжель, Размер 16,5 см

25 000 хоккеист "Путин" Гжель. Размер 16 см

425 000 Кубок по футболлу, мельхиор с посеребрениемРазмер 37 см



25 000 Ваза, Кремль, хрусталь. Размер 25 см

52 000 "Футболист", чугун, каслинское литье . 50-е годы

79 000
Часы, бронза, с золочением и патинированием. На ходу, с боем. 19 век. 

Размер 35х32 см

79 000 Бронза, золочение. Конец 19 века. Размер 47х26 см



40 000 Канделябры, бронза, конец 19 века. Размер 43х23 см

87 000 "Собака" Начало 20 века, на мраморной подставке. Европа.

48 000 "Бык" начало 20 века, Европа, бронза. Размер20х25 см

35 000 Канделябры, бронза. Начало 20 века. Размер 40х32 см



87 000 "Путти-плакса" конец 18 - начало 19 веков, бронза. Размер 45 см

9 000 Чайник, ЛФЗ 1980 год. Размер 12 см

9 000 "Дама на камне" 50-е годы, карандашница. Размер 16,5 см

"Собаки" Мрамор,конец 19 века, шпиатр. Размер 50х20 см



18 000 Собака с зайцем" Начало 20 века, чугун. Размер 28х20 см

20 000 "Собаки" Конец 19 века, бронза.17 см

"Наполеон" Шпиатр , конец 19 начало 20 века. Размер 27х32 см

9000 "Чайковский" силумин. Размер 20 см



9000 "Мальчик с клюшкой" чугун. Размер 16,5 см. Каслинское литье 70-е годы

13 000 "Высоцкий" бронза. Размер 22 см. 90-е годы

9 000 "Мальчик с мячом" силумин. Размер 24 см. 60-е годы

96 000 "Корбабль США" чугун, 1890-1910 гг. Размер 38х13 см



130 000

Россия. Конец 19 - начало 20 вв. Мастерская Семена Галкина. Родной киот, 

серебро и позолота в идеальном состоянии. Имеются клейма. Размер 21х25,5

 Семен Григорьевич Галкин – владелец мастерской серебряных изделий. В 

1892 году основал «Торговый дом С.Г. Галкина и Ко». Фабрика участвовала на 

Всероссийской художественно-промышленной выставке 1896 года в Нижнем 

Новгороде, где получила медаль. Среди заказчиков Галкина были такие 

известные предприятия, как фирма О.Ф. Курлюкова. Фирме И.Е. Морозова в 

Санкт-Петербурге Галкин поставлял гравированные и чеканные покровы, 

кресты и живопись. Среди мастеров, сотрудничавших с Галкиными, был 

знаменитый ювелир Кузьма Иванович Конов, выполнявший кресты и 

лампады, а также одна из лучших московских фирм Густава Густавовича 

Клингерта, известный мастер П.Г. Лоскутов. С Галкиными сотрудничала 30-я 

артель серебряников, а также 29-я Трудовая Артель.

244 000
"Воскресенье Господа нашего Иисуса Христа. Сошествие в ад" 17 век. 21х29 

см

244 000 "Вознесение Господа нашего Иисуса Христа" 17 век. 21х29 см.



315 000
"Василий Великий.Григорий Богослов. Святой Иоанн Златоустый" Мастерская 

Бочкарева 19 век.

315 000
"Воскресенье Господа нашего Иисуса Христа. Сошествие в ад" 21х29 см. 19 

век. Сусалка, палех.

315 000
"Воскресенье Господа нашего Иисуса Христа. Сошествие в ад" 17 век. 21х29 

см

225 000 "Георгий Победоносец" 17-19 век. 21х29 см.



122 000 "Деисусный чин" 18 век. Реставрированный. Размер 36х30

225 000 "Иоанн Предтеча" 36х30 см. 18 век

122 000 Образ БМ "Коронование пресвятой Богородицы" 19 век 21х29 см

225 000 Образ БМ "Коронование Пресвятой Богородицы" 19 век. 52,5х46



303 000
"Рождество святого праведного пророка Иоана Предтечи" 21х29 см. 19 век, 

Сызрань.

225 000
"Святой Пантелеймон" 19 век. С житием, 53х43 см

122 000 Образ БМ "Благовещение" 21х29 см

260 000

Святой великомученник Виктор, Россия, начало 20го века, цинк масло, 

латунь, выпиловка, золочение, монтировка. Размер иконы 21х17. Размер 

латунного пилота 40х23 см



75 000

Икона "Моление на камне Преподобного Серафима Саровского", Россия, 

начало 20 века, холст маслом. Размер 60х43 см, в раме 78х62 см.

280 000
Святой преподобный Сергей Радонежский, Россия, первая половина 19 века. 

Киот первая половина 19 века, красное дерево.

260 000
Мишуков "Святой Сирафим Саровский", Россия, 1890г., холст, масло, рама - 

дерево, металл, чеканка, серебрение. Размер 29х24 см, в раме 43х34

175 000

Святой Сергий радонижский чудотворец, Россия конец 19 века, серебро 

чекантка золочение. Живопись на перламутре. Размер: 17х15 см - с рамой 

11х9 см - без рамы



110 000

Россия 1908-1917, икона в родном киоте, дерево, левкас, масло темпера, 

россия 1908-1917, серебро чеканка золочение, конфорение, монтировка. 

Размер: 21х17 см - с рамой 17,5х14 см - без рамы

122 000
Святые апостолы Петр и Павел. Центральная Россия, д\л\т. Венцы: серебро, 

чеканта, конфорение, золочение. Нач. 17 века. Размер: 30х25 см

138 000
Россия конец 18 века, Сошествие св. духа на ученики господни (50тница), 

д\л\т . Размер: 42х35 см

180 000
40 мучеников кизичейские, д\л\т сусальое золото, Россия, поволжье. Размер: 

36х30 см



95 000

Комплект тройка, брошь и серьги, Россия первая половина 19 века. Золото 56 

пробы (по реактву), малахит. Вес: брошь 15,6 г., серьги 6,9 г. обе. Размеры: 

диаметр броши 40 мм, серьги диаметром 20 мм.

360 000

Серьги. Вес 5,48 гр обе, Размеры: выс. 3 см, шир. 1.5 см. Россия 1908-1917 г. 

Гемологическая эксп МГУ, Демантоид 2-1,25 желтовато зеленый YJ 4\3\Vs-1 s-

1, груша бриллиантовая, бриллиант 0,29 4\I\6i1 груша бриллиантовая, 

бриллиант 0,48 82\м\6\VS2 груша бриллиантовая, брил. 2 0,33 карата 4-5\J/L 

4\VS1\VS2 гр. блрил , брил 6 0,75 3\К-м 3\VSSI2 бриллиант. стар. упрощенная, 

брил 8 0,25 цв 3\km\3vssi2 брил, стар, упрощенная, брил. кол 43 вес 0,16 - 

огранка роза.

42 000
Кольцо женское. Демантоиды и гранат. Размер кольца 20, вес 3,2 гр. СССР 

1956-1970 годы.

95 000
Кольцо женское золотое с голубым сапфиром и шестью бриллиантами. 

Масса 4,64 грамма, Имеется экспертное заключение МГУ.



42 000
Кольцо женское. Бирюза, бриллианты 15, вес 0,20 огранка роза, СССР 750 

проба 1927-1956 вес 2,87 грамм размер 19.

135 000

Кольцо. Вес 4,92 грамма. Природный брил. 1, 0,13 цвет 3\J\6\I1, 

брил.старинная, брил. 5, 0,75 2\H-I\4\I1-I2 брил.стар. Упр. Прир. Сапфир 5, 

0,95 кар. Светлый умеренно голубой VVS-VS кушон смешанная форма огр. 

1908-1917 Россия, Москва.

128 000
Кольцо. Бумаг нет, пооба 585 (по реактиву) первая пол 19 века, Европа. 

Бриллианты 1- 1,2 кар. Золото, эмаль, Размер 19. Вес 5,2 гр.

179 000

Кольцо. Есть бумаги, Общая масса 9,75 грамм, Природный изумруд 1,36 

кар.4\light green\3\Г3\SI1 огранка изумрудная, прир. Брил 2 кол-во 0,44 

2\H1\3SI1 кушон упр. Брилл кол-во 6 , кар 0,40, цв 4\H1\5-6\SI1-I1 брил стар. 

з.Европа 1920-40 годы. Размкр 18



31 000
Кольцо. Каратность ~0,2. Золото по реактиву, клейм нет, Производитель: з. 

Европа Вес 2,9. Размер 17.

31 000
Брошь. Нет бумаг, Вес 2,35 грамма. Ширина 0,7, длина 4 см, бриллиант 0,1 

карата. Сапфиры 8 шт, 0,08 карата. Россия 1899-1908 годы.

32 000

Кольцо. Есть бумаги, золото по реактиву, природ. Турмалин, глубокий 

фиолетово-красный\deep purple red\VS огранка груша, природный. Размер 

17. Масса 3,14 грамм

85 000
Кольцо. Бумаг нет, ~1 карат, вес 4,6 грамм, бриллианты, размер 18. СССР, 

1956-70 годы.



42 000
Кольцо. Бумаг нет, сапфир карат прибл 1, клейм нет, Россия, жемчуг, зололто 

по реактиву, вес 4,2, размер 18.

81 000

Кольцо. Изумруд 1 карат, 3\VSBG4\4\4K1\I1 огранка изумрудная; брил. кол-

во 2. вес 0,28. 4\I\6\I1 брил; стар. брил. кол-во 10 вес 0,11 грамм огранка 

роза. Россия, Москва 1908-1917 годы, Размер 17. Вес 4,05 грамм. Есть бумаги.

22 000
Кулон в стиле модерн. Франция конец 19 - нач 20 века. Золото 2,75, брил 

роза, диам. 2 см.

25 000
Кулон. Размер 2х2 см, Вес 2,75 грамм, золото по реактиву 585 проба, 2,75 

жемчуг, брил. 0,15 кар. Россия.



69 000 Брошь, золото. Эмаль с бытовой сценой, жемчуг з. Европа, Вес 16,6, грамм 

Размер выс. 4,5х3,5 см

180 000

Серьги. Бумаг нет, СССР 1970-80 годы, золото 750 пробы, не по реактиву, 

аметисты 3 карата, брил. 36 шт около карата, вес 7,5 грамм, , размер шир 1 

см, выс 1,4.

55 000
Кольцо с камеей на сердалике, з. Европа конец 19 век, золото 900 пробы по 

реактиву с изобр Гименея, размер 18,5 вес 3,2.

60 000

Кольцо. Бумаг нет. Изумруд прибл 3 карата, алмазы в огранке роза 18 т, 

первая пол 19 века россия, золота 585 проба по реактиву вес 5,3 грамм. 

Размер 18,5.



19 000
Булавка для галстука. Золото, серебро, бирюза. Длина 5 см, диаим. рак. 1,5, 

вес 2,1 грамм. Россия конец 19 века. Клейм нет.

19 000
Булавка для галстука. Золото, аметист. Длина 5,5 аметист около карата. 

Россия 1899-1908 годы. Вес 0,8 гр.

42 000

Булавка для галстука. з. Европа, есть бумаги. Вес 2,04 золто и сер. Сапфир 5 

шт, вес 0,42 гр, цвет роз. SLPR4\4-5-5\3\VS кушон, брил. Стар, брил 4 шт, вес 

0,35. цвет 4\I-J\5-6\SI-SI2 брил стар.6,5 см. шир подковы 1,2 высота поковы 1,5 

см.

65 000
Запонки. Россия 1908-1917 клейм нет, золото по реактиву, эмаль. Вес 18,5 

грамм, длина 2,5 см. шир. 1 см.



32 000
Медальон с изображением Зосимы и Совватия Соловецких, Россия конец 19 

века. Серебро 84 пробы, эмаль. Вес 12,2 грамма, высота 2, шир 1,5.

31 000
Крест. Россия начало 19 века. Золото по реактиву, эмаль, высота 4 шир 2, вес 

2,65.

18 000

Медальон икона. Богоматерь смоленская, вес 1,4 грамма, размеры 1,8 шир, 

высота 2,3 с надписью на обороте "спаси и сохрани ея" Россия СПБ 1890 

годы.

42 000
Медные с золотыми накладами, речной жемчуг, Россия 18 век. Латунь 90%. 

25х 33 мм, 4,6 грамм.
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